
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
6 июля 2023 года № 571-пп

Иркутск

О внесении изменения в пункт 8 Правил пользования водными 
объектами для плавания на маломерных судах в Иркутской области

В соответствии Законом Иркутской области от 3 мая 2023 года 
№ 39-03 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об отдельных 
вопросах организации и обеспечения защиты исконной среды обитания и 
традиционного образа жизни коренных малочисленных народов 
Российской Федерации в Иркутской области», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области. Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 8 Правил пользования водными объектами для 
плавания на маломерных судах в Иркутской области, утвержденных 
постановлением Правительства Иркутской области от 27 марта 2009 года 
№ 87-пп, изменение, дополнив после слова «защиты» словом «прав,».

2. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию в общественно-политической газете «Областная», сетевом 
издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской 
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

